ESTADO DA PARAÍBA

1

Jornal Oficial do Município de Fagundes – PB – Edição Extra 01/12/2023

MUNICÍPIO DE FAGUNDES

JORNAL OFICIAL
INFORMATIVO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE FAGUNDES, CRIADO PELA LEI 003 DE 26/06/1979

Ano XXXVIII «»                                                 Fagundes-PB, 01 de dezembro de 2023.

EDITAIS:

EDITAL Nº 001/2023 – AUDIOVISUAL

PARA FOMENTO AO AUDIOVISUAL – LEI PAULO GUSTAVO

RESULTADO FINAL E HOMOLOGAÇÃO DOS APROVADOS

A PREFEITURA MUNICIPAL DE FAGUNDES - PB, através da Comissão de Coordenação, Implementação e Fiscalização da Lei

Paulo Gustavo Instituída pela Portaria Nº 34/2023, publicada no Diário Oficial do Município, em 08 de agosto de 2023, de acordo com as

disposições contidas no Edital Nº 001/2023 para Fomento no Audiovisual, em conformidade com a Lei Complementar no 195, de 8 de julho de

2022, o Decreto Federal no 11.525, de 11 de maio de 2023 e o Decreto Federal no 11.453, de 23 de março de 2023, torna público o Resultado

Final e Homologação dos Aprovados, conforme tabela anexa.

Justificativa de Remanejamento: No Edital 001/2023 oferecemos 18 vagas para a categoria Vídeo Trajetória de Grupos, mas apenas 09

proponentes se inscreveram, sobrando um saldo de R$ 22.500,00 onde a Comissão deliberou para que fosse usado esse saldo para beneficiar

mais vagas na categoria Vídeo Biografia, que inicialmente eram 22 vagas e passou a 49 vagas, usando o saldo restante do edital.

Fagundes - PB, 01 de dezembro de 2023.

COMISSÃO DE SELEÇÃO:

Ana Paula Emiliano Martins

 Gerlane Meneses da Silva

Haroldo Vidal da Silva

                                EDITAL Nº 001/2023 – AUDIOVISUAL

PARA FOMENTO AO AUDIOVISUAL – LEI PAULO GUSTAVO

RESULTADO FINAL E HOMOLOGAÇÃO DOS APROVADOS

Nº PROPONENTE CPF/CNPJ PROPOSTA CATEGORIA SITUAÇÃO NOTA VALOR

01 Denis Rodolfo de Arruda  709292964-

43

Arte realismo  Vídeo Biografia aprovado 9.0 832,90

02 José Edson Alexandre  101427434-

61

A arte de pintar e

desenhar
Vídeo Biografia aprovado 9.0 832,90

03 Ivanildo Alves de Moura  079368954-

69

Ivanildo Artes Auto

Biografia
Vídeo Biografia aprovado 9.0 832,90

04 Joaquim Rangel Andrade da

Silva

073654784-

38

Instalações e produção

artística
Vídeo Biografia aprovado 8.5 832,90

05 Islla Renaly Renovato da Silva  188183167-

10

Isllar’t  Vídeo Biografia aprovado 8.5 832,90

06 Gilvanildo Borges da Silva  928821294-

91

Artes em Ferro Vídeo Biografia aprovado 8.0 832,90

07 Gleidson Guilherme B.de

Farias Pimentel

144783844-

01

J&G Ateliê Chapéu de

Palha
Vídeo Biografia aprovado 9.0 832,90

08  Edisley Brito dos Santos  120847234-

85

Da arte Física à arte

Digital
Vídeo Biografia aprovado 8.5 832,90

ESTADO DA PARAÍBA

2

Jornal Oficial do Município de Fagundes – PB – Edição Extra 01/12/2023

09 Kathiane Rodrigues de

Almeida

107383534-

00

Transformação:

maquiagem artística

corporal

Vídeo Biografia aprovado 9.0 832,90

10 Verônica Maria Firmino   031915734-

29

Vida e Arte de Verônica Vídeo Biografia aprovado 8.5

832,90

11 Marta Lucia Souza Moraes  468043824-

04

Pintura de Minha Vida  Vídeo Biografia aprovado 8.0 832,90

12  Edna Rosa Silva de Aragão  687856404-

25

Edna Rosa Artes  Vídeo Biografia aprovado 8.0 832,90

13 Antônio Galdino da Silva  308575544-

68

Fotos de uma Vida  Vídeo Biografia aprovado 8.0 832,90

14 Walesca Sousa Cavalcante

Fablício

112740044-

46

Papel Marché

Dobraduras
Vídeo Biografia aprovado 8.5 832,90

15 Jeany Mairdes de Aguiar 676687124-

53

J M Design Arts   Vídeo Biografia aprovado 7.5 832,90

16 Antônio Santos da Silva  912006797-

68

Eu e Minha Sanfona  Vídeo Biografia aprovado 7.5 832,90

17 Cícero de Assis G. dos Reis  086130084-

02

Guitarrista  Vídeo Biografia aprovado 8.5

832,90

18 Milton Cesar da Silva  137145294-

62

Cantor  Vídeo Biografia aprovado 8.0 832,90

19 João Gustavo da Silva  156131764-

00

Cantor  Vídeo Biografia aprovado 7.5 832,90

20 Silas de Medeiros Galdino  707232704-

57

Resgatar a Cultura do

Nosso Forró
Vídeo Biografia aprovado 8.0 832,90

21 Severino do Ramo Gonçalves  035271217-

14

Cantor e Sanfoneiro  Vídeo Biografia aprovado 9.5 832,90

22 José Carlos de Meneses Filho  951461994-

34

Os três do Forró  Vídeo Biografia aprovado 8.0 832,90

23 Vandeilson Inácio Nunes  017902174-

58

Swing dos Bakana Vídeo Biografia aprovado 8.0 832,90

24 Carlos Danilo da Silva  101040824-

02

Danilo Show  Vídeo Biografia aprovado  7.5 832,90

25 Antônio José Alves Mendonça   912006797-

68

Cantor  Vídeo Biografia aprovado 8.5 832,90

26 Emerson Kleiton G. Melo  016128504-

05

Pagode Swing Malicia  Vídeo Biografia aprovado 7.5 832,90

27 Sheila Borges da Silva  053286874-

93

Sheila Borges  Vídeo Biografia aprovado 9.0 832,90

28 Andrei Araújo da Silva  161436354-

47

Deizinho dos Teclados  Vídeo Biografia aprovado 8.5 832,90

29 Lindinaldo Ferreira de Lima  056884054-

22

Lindinaldo Ferreira Vídeo Biografia aprovado 8.5 832,90

30 Eraldo Gomes da Silva  015960104-

52

Eraldo Batista  Vídeo Biografia aprovado 8.0 832,90

31 José Elisandro da Silva  079582484-

07

Cavaquinista  Vídeo Biografia aprovado 7.0 832,90

32 Emerson Oliveira Silva  113539327-

37

Peba da Sanfona  Vídeo Biografia aprovado 8.0 832,90

33 José Ailton de Sousa  991752584-

04

José Ailton Vídeo Biografia aprovado 8.0 832,90

34 Fabiana Alcantara de Andrade  049926404-

51

Rancho Marmitex

Fitness
Vídeo Biografia aprovado 8.5 832,90

35 Lucineide Santos Medeiros  038025537-

56

Delicias da Lú  Vídeo Biografia aprovado 8.0 832,90

36 Ana Carla Rodrigues  067975544-

62

Queijo artesanal Nova

Cruz
Vídeo Biografia aprovado 9.0 832,90

37 Clara Izabeli Farias da Silva  701087344-

55

Déli Doces Vídeo Biografia aprovado 8.0 832,90

ESTADO DA PARAÍBA

3

Jornal Oficial do Município de Fagundes – PB – Edição Extra 01/12/2023

38 Viviane Rodrigues de Oliveira  111657214-

14

Natural do Campo Vídeo Biografia aprovado 8.5 832,90

39 Valquíria rodrigues de Oliveira  095773664-

90

Valkíria Cake’s  Vídeo Biografia aprovado 8.0 832,90

40 Ivanize Cavalcante Fablicio  000197144-

16

Delicia da Van  Vídeo Biografia aprovado 8.5 832,90

41 Alexsandra Trajano da Silva  038586134-

60

Ladelicia  Vídeo Biografia aprovado 9.5 832,90

42 Ivone Florencio da Silva  798205654-

72

Restaurante Pôr do sol  Vídeo Biografia aprovado 9.0 832,90

43 Reinado Alexandre da Silva  703580694-

67

Cozinha Oriental  Vídeo Biografia aprovado 9.5 832,90

44 Paulo Cezar de Araújo  218931874-

20

O rei do bolo Goma  Vídeo Biografia aprovado 10.0 832,90

45 Vanessa Francisco de

Nascimento

074795514-

01

Doces Bodopitá  Vídeo Biografia aprovado 9.0 832,90

46 Juliana de Araújo Marcelino  069257444-

12

Ju Confeitaria  Vídeo Biografia aprovado 9.5 832,90

47 Antônio Ciriaco da Silva    395728624-

72

Trajetória de Antônio do

Doce
Vídeo Biografia aprovado 10.0 832,90

48 Maria José Araújo  414439504-

91

Maria da Tapioca  Vídeo Biografia aprovado 8.0 832,90

49 Raquel Sousa Nascimento  015959904-

02

Delicias da Raquel  Vídeo Biografia aprovado 8.0 832,90

50 Gabriel Minervino

Albuquerque Filho

132513594-

10

Trio Seu Branco e Sua

Gente
Vídeo Trajetória

de Grupo

aprovado 10.0 2.500,00

51 Antônio Lau da Silva filho   024281764-

55

Trio Esquenta da

Capoeira
Vídeo Trajetória

de Grupo

aprovado 9.0 2.500,00

52 João Marcelino de Araújo  048221314-

08

Trio Lavareida  Vídeo Trajetória

de Grupo

aprovado 8.0 2.500,00

53 Luciano Alves da Silva  034270244-

07

Trio Forró Ruassa  Vídeo Trajetória

de Grupo

aprovado 10.0 2.500,00

54 José Domício de Lima

Claudino

952741704-

04

Trio Alvorada  Vídeo Trajetória

de Grupo

aprovado 9.5 2.500,00

55 Ademar Barbosa da Silva  690935124-

04

Ademar e Banda Show Vídeo Trajetória

de Grupo

aprovado 8.0 2.500,00

56 Lucas Lira Paiva  051075842-

84

Luccas Paiva  Vídeo Trajetória

de Grupo

aprovado 8.5 2.500,00

57  José Noabson Marinho  700792204-

01

Ju dos Teclados  Vídeo Trajetória

de Grupo

aprovado 8.0 2.500,00

58 Luiz Cirino da Silva  225520904-

78

Luiz Cirino e Sua

História
Vídeo Trajetória

de Grupo

aprovado 10.0 2.500,00

Magna Madalena Brasil Risucci

Prefeita Municipal

ESTADO DA PARAÍBA

4

Jornal Oficial do Município de Fagundes – PB – Edição Extra 01/12/2023

EDITAL Nº 002/2023 – PRÊMIO PRODUÇÃO CULTURAL

PARA PREMIAÇÃO DE PRODUÇÃO CULTURAL - LEI PAULO GUSTAVO

RESULTADO FINAL E HOMOLOGAÇÃO DOS APROVADOS

A PREFEITURA MUNICIPAL DE FAGUNDES - PB, através da Comissão de Coordenação, Implementação e Fiscalização da Lei

Paulo Gustavo Instituída pela Portaria Nº 34/2023, publicada no Diário Oficial do Município, em 08 de agosto de 2023, de acordo com as

disposições contidas no Edital Nº 002/2023 para Prêmio de Produção Cultural, em conformidade com a Lei Complementar no 195, de 8 de

julho de 2022, o Decreto Federal no 11.525, de 11 de maio de 2023 e o Decreto Federal no 11.453, de 23 de março de 2023, torna público o

resultado Final e Homologação dos Aprovados, conforme tabela anexa.

Fagundes - PB, 01 de dezembro de 2023.

COMISSÃO DE SELEÇÃO:

Ana Paula Emiliano Martins

 Gerlane Meneses da Silva

Haroldo Vidal da Silva

EDITAL Nº 002/2023 – PRÊMIO PRODUÇÃO CULTURAL

PARA PREMIAÇÃO DE PRODUÇÃO CULTURAL - LEI PAULO GUSTAVO

RESULTADO FINAL E HOMOLOGAÇÃO DOS APROVADOS

Nº PROPONENTE CPF/CNPJ PROPOSTA  CATEGORIA SITUAÇÃO NOTA VALOR

01 Felipe Galdino da Silva  098495914-98 Os Floriano do

Pífano

Banda de

Pífano

aprovado 10.0 4.229,62

02 Shellem Melissa Silva Serafim  50919561/0001-

67

Quadrilha Junina

Arraiá de Fagundes

Quadrilha

Junina

aprovado 9.5 4.229,62

03 Maria Graziela Silva de Medeiros  084525084-17 Artesanato com

Expressão Cultural

Artesanato  aprovado 8.5 500,00

04 Ednalva Ferreira Pessoa da Silva  040611194-43 Nega Artesanato  Artesanato  aprovado 8.0 500,00

05 Maria Karla dias dos Santos  106893374-77 Karla Crochê  Artesanato  aprovado 8.0 500,00

06 Mara leite da Silva  714019114-04 Mulheres super

Poderosas

Artesanato  aprovado 8.5 500,00

07  Angileide da Silva Marcolino  045452094-83 Mulheres super

Poderosas

Artesanato  aprovado 8.0 500,00

08 Eduarda Faustino Barbosa  135820244-31 Mulheres super

Poderosas

Artesanato  aprovado 7.5

500,00

09 Maria José Faustino da Silva  06009431433 Mulheres super

Poderosas

Artesanato  aprovado 8.0 500,00

10 Fernanda Faustino de Macêdo 158575254-11 Mulheres super

Poderosas

Artesanato  aprovado 7.5 500,00

11 Salete de Andrade Nascimento

Medeiros

031914164-04 Mulheres super

Poderosas

Artesanato  aprovado 8.0 500,00

12 Madalena da Silva Freitas  715743054-17 Crochê e Bordados  Artesanato  aprovado 7.5 500,00

13 Joelma Barbosa Bezerra   045732574-70 Crochê da Jô  Artesanato  aprovado 7.5 500,00

14 Fernanda de Oliveira de Souza  041124941-06 Design de Arranjo

de Cabelo 14

Artesanato  aprovado 8.5 500,00

15 Andreza Vitória da Silva

Germano

155339424-08 Produção de

Acessórios com

Aplicações

Artesanato  aprovado 8.0 500,00

16 Ângela Maria da Silva  119806414-55 Transformação de

Roupas com Flores

de Fuxico

Artesanato  aprovado 8.5 500,00

17 Isabela dos Santos de Melo  105582914-81 Minijardins

Artesanal

Artesanato  aprovado 9.0 500,00

18 Vanuza Verissimo da Silva  049681574-10 Artes em Bijuterias  Artesanato  aprovado 9.0 500,00

19 Geovania B. de Araujo Melo  028403604-89 Artes em Crochê e

Vagonite

Artesanato  aprovado 8.5 500,00

ESTADO DA PARAÍBA

5

Jornal Oficial do Município de Fagundes – PB – Edição Extra 01/12/2023

20 Inêz Barbosa de Araújo Sousa  065150414-70 Artes em Bem Fitas

e Crochê

Artesanato  aprovado 8.5 500,00

21 Suenia Paula Alves Silva  701087314-30 Costurando com

Amor

Artesanato  aprovado 9.5 500,00

22 Amilton José de Souza  106989834-16 Vale das Artes  Artesanato  aprovado 10.0 500,00

23 Rafaela Charles Morais de Souza  044010744-08 Mulheres super

Poderosas

Artesanato  aprovado 8.0 500,00

24 Luzinete Bidão da Silva  052641674-27 Mulheres super

Poderosas

Artesanato  aprovado 7.5

500,00

25 Janaina Medeiros Rodrigues  044400154-92 Mulheres super

Poderosas

Artesanato  aprovado 8.5 500,00

26 Eliane Rodrigues Medeiros

Gonçalves

056933664-30 Mulheres super

Poderosas

Artesanato  aprovado 8.5

500,00

27 Renata Charles Morais da Silva  044010734-28 Mulheres super

Poderosas

Artesanato  aprovado 8.0 500,00

28  Clemilda Valentin da Silva  075889584-48 A Arte de Reciclar  Artesanato  aprovado 9.0 500,00

29  Carla Alisandréia Silva Rodrigues  040548284-18 Carla artigos de luxo  Artesanato  aprovado 8.0 500,00

30 Marluce da silva Araújo  675403174-34 Peças de Olaria  Artesanato  aprovado 9.0 500,00

31 José Flavio dos Santos  118082914-09 Produção de Artes

em Madeiras

Artesanato  aprovado 10.0 500,00

32 Josinalva Pessoa de Macedo  064920514-67 Ateliê da Nalva  Artesanato  aprovado 8.0 500,00

33 Ana Paula Melo da Silva  079079757-78 Artes da Paula  Artesanato  aprovado 10.0 500,00

34 Paula Roberta Gomes Canuto  072309094-73 Ateliê Canutos Artes  Artesanato  aprovado 10.0 500,00

35 Maria José Araújo  701089884-73 Handmade  Artesanato  aprovado 9.0 500,00

36 Jéssica dos Santos Barbosa de

Melo

095152584-05 Pintura Artística  Artesanato  aprovado 8.0 500,00

37 Fabiana Juvenal da Silva  097319197-08 Arte em Crochê  Artesanato  aprovado 8.0 500,00

38 Maria Vitória Gomes Barbosa   158962864-06 Bichinhos de Lã  Artesanato  aprovado 9.0 500,00

39 Maria do Socorro Emiliano da

Silva

468053464-87 Costura Sustentável  Artesanato  aprovado 9.0 500,00

40 Larissa Silva Azevêdo  118064684-33 Biscuit é arte  Artesanato  aprovado 7.5 500,00

41 Ana Clécia Emiliano de Macedo  100007094-84 Artesanato em

Crochê e Bijuterias

Artesanato  aprovado 7.5 500,00

42  Edileuza Silva Rocha  000197154-98 Crochê da Vovó  Artesanato  aprovado 8.0 500,00

43 Maria das Graças de Araújo  451194304-49 Amor em Crochê  Artesanato  aprovado 8.5 500,00

44  Maria Deusa da Silva Lima  804283557-49 Pedrarias em

Sandálias

Artesanato  aprovado 9.0 500,00

45 Sônia Maria da Silva Renovato  839590504-10 Artes Manuais:

Conscientizando

Ideias

Artesanato  aprovado 8.0 500,00

46 Luciene Marcelino de Araújo

Rodrigues

046181584-25 Flores da Minha

Vida

Artesanato  aprovado 8.5

500,00

47  Maria da Salete Machado Araújo  725806664-00 Retalhos que Viram

Artes

Artesanato  aprovado 8.0 500,00

48 Maria do Socorro Machado

Araújo

044506794-23 Transformando Fios

em Arte

Artesanato  aprovado 7.5 500,00

49 Alessandra da Silva Viana Alves  062801524-05 A arte de Reciclar  Artesanato  aprovado 8.0 500,00

50 Geralda Deodato de Souza  091565167-03 Pintura em Pano de

Prato

Artesanato  aprovado 7.0 500,00

51 Jorge Flavio da Silva  031901694-38 J. F. Artesanato  Artesanato  aprovado 7.5 500,00

52 Ednalva Alves da Costa  023380064-61 Recicla Artes  Artesanato  aprovada  9.0 500,00

53 Maria das Graças da Silva Santos  049693424-40 Mulheres super

Poderosas

Artesanato  aprovada 7,5 500,00

54 Maria Andréia Faustino Silva  033917164-28 Mulheres super

Poderosas

Artesanato  aprovada 7,5 500,00

55 Margareth Peres Gonçalves da

Silva

053603067-77 Marias Kid’s

Personalizados

Artesanato  suplente 6.0 -

56 Edicleide Cirino da Silva  103590377-63 Edicleide Cirino  Artesanato  suplente 6.0 -

57 Gustavo de Lima  155386234-16 Arte em Berimbau Artesanato  suplente 6.5 -

ESTADO DA PARAÍBA

6

Jornal Oficial do Município de Fagundes – PB – Edição Extra 01/12/2023

58 Vívia Cunha de Araújo  70791415406 Vi-Designer e

Personalizados

Artesanato  suplente 6.5 -

59 Diana Alves de Moura  078488434-08 Crochê da Daiana  Artesanato  suplente 6.0 -

60 Claudiceia Evaristo de Souza  046895664-61 Crochê  Artesanato  suplente 6.0 -

61 João Dayvson da Silva Bezerra  085548934-09 Produção de Panelas

e peças de Barro

Artesanato  suplente  6.5 -

Magna Madalena Brasil Risucci

Prefeita Municipal

EDITAL Nº 003/2023 – CHAMAMENTO PUBLICO

PARA INSTRUTORES NO AUDIOVISUAL – LEI PAULO GUSTAVO

RESULTADO FINAL E HOMOLOGAÇÃO DOS APROVADOS

A PREFEITURA MUNICIPAL DE FAGUNDES - PB, através da Comissão de Coordenação, Implementação e Fiscalização da Lei Paulo

Gustavo Instituída pela Portaria Nº 34/2023, publicada no Diário Oficial do Município, em 08 de agosto de 2023, de acordo com as disposições

contidas no Edital Nº 003/2023 para Instrutores no Audiovisual , em conformidade com a Lei Complementar no 195, de 8 de julho de 2022,

o Decreto Federal no 11.525, de 11 de maio de 2023 e o Decreto Federal no 11.453, de 23 de março de 2023, torna público o resultado Final e

Homologação dos aprovados, conforme tabela anexa.

Fagundes- PB, 01 de dezembro de 2023.

COMISSÃO DE SELEÇÃO:

Ana Paula Emiliano Martins

 Gerlane Meneses da Silva

Haroldo Vidal da Silva

EDITAL Nº 003/2023 – CHAMAMENTO PUBLICO

PARA INSTRUTORES NO AUDIOVISUAL – LEI PAULO GUSTAVO

RESULTADO FINAL E HOMOLOGAÇÃO DOS APROVADOS

Nº PROPONENTE CPF/CNPJ PROPOSTA  CATEGORIA SITUAÇÃO NOTA VALOR

01  Salathiel do

Nascimento Dias

41145820/0001-59 Audiovisual, do

Roteiro à Edição

Mobile

Instrutores de

Audiovisual

aprovado 10,0 3.633,58

02 Tessyo José Alves

Paiva

40.523.562/0001-

34

Filme com um

Profissional

Instrutores de

Audiovisual

aprovado 10,0 3.633,58

03 Rôniele Bezerra

Ramos

33484219/0001-62 Se Comunique com

Vídeos

Instrutores de

Audiovisual

suplente 9,0 -

04 Raphaely de Farias

Albuquerque

51848693/0001-08 Desenvolvimento de

conteúdos

audiovisuais:

Concepção, Produção

e Edição

Instrutores de

Audiovisual

suplente 9,0 -

05 Alexandre Pedro

Alves Figueiredo

31146126/0001-00 Da Caneta a Câmera –

Oficina de Roteiro

Instrutores de

Audiovisual

suplente 9,0 -

06 Túlio Felipe dos

Santos Martins

23347999/0001-45 Da Caneta a Câmera –

Oficina de Roteiro

Instrutores de

Audiovisual

suplente 9,0 -

Magna Madalena Brasil Risucci

Prefeita Municipal